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INVITACION N° 144 DE 2022

De conformidad con el Manual de Confratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacion - CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DEL IBAL §.A
ESP OFICIAL

El comite evaluador gjustdndose al articulo 43 del manual de contraiacién Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del [BAL, procede o rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion g designacion redlizada
del 18 de julio de 2022 por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP OFICIAL; el cud!l estd
intfegrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General (e) - Dr. Marco Tulio Ortiz Rojas
b. Profesional Universitario | Secretaria General - Dra. Viviana Patricia Range! Zombrano
c. Profesional Especializada I Grupo

Aseguramiento y calidad de agug - Dra. Gladys de la Pava Bedoya

Para respaldar el presente proceso, se expidié el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20220703 del 11 de julio de 2022, por valor de OCHENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($87.694.099,79)
IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad cursa invitacion directa a:
1. HB QUIMICOS Y EQUIPOS LIMITADA

Direccion Notificacién: calle 65 No. 13-50 Piso 5 Oficina 502 B

Locdlizacion: Bogotd D.C

Telefono Notificacidn: 2557445

Email Noftificacion: hbguimicosyeauipos@amail.com
2. WATER QUALIITY LTDA

Direccion Notificacion: Calle 67 A No. 74-18.

Localizacion: Bogotd D.C

Telefono Nofificacion: 3204920820

Email Notificacion: gerencig@wag-waterquality.com
3. HACH COLOMEIA SAS

Direccion Nofificacion: Carrera 53 A No. 128B-54

Localizacién: Bogotd D.C

Teléfono Notificacion: 3115891482

Email Notificacion: farias@hach.com

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02} ofertas o
través del correo electrdnico de contratacion del IBAL: segun informaciéon brindada por la
Secretaria Generdl de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

] WATER QUALITY LTDA 2022-07-21  15:20 PM
2 HACH COLOMSBIA SAS 2022-07-21 15:22 PM
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Segun lo expuesio anteriormente el Comité Evaluador designado para tail fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asf:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Dado gue las propuestas fueron presentadas por correo electrénico tos folios serdin los nUmeros
de pdgina del archivo.

1.- Carta De Presentacién De La Oferta: El oferente deberd aportar carta de presentacion de la
oferta debidamente firmada vy suscrita por el representante legal si es persona juridica o por kd
persona natural, en el anexo que se adjunfe en la invitacién a oferiar yfo pliego de
condiciones.

Es considerado requisito habilitador de ia oferta, por tratarse de la demostiracion de la voluntad
de participacién.

PRESENTA - CUMPLE
WATER QUALITY LTDA FOLIOS 32-33
$82.070.332,54

PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS FOLIOS 4-5
$87.061.067

. do De Existencia Y Representacién Legal, Y/O Registro Mercantil Para Personas
Juridicas Y/O Personas Naturales Con Establecimientos Comercial: Se aportard por parte de a
persona juridica cerfificado de existencia y representacion legal, o Registro mercantit si es
persona natural, con fecha de expedicion de maximo freinta (30} dias calendario de
antelacion a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su obijeto
social estd relacionado expresamente con la octividad a contfratar. No se admiten objetos
sociales genericos.

PRESENTA - CUMPLE
WATER QUALITY LTDA FOLIOS DEL 2 ALY

Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona
Juridica -
Representante Legal: Lino Gregorio Pdez Plazas - C.C. 11 343.358
Razdn social WATER QUALITY LTDA
NIT. 200.299.939-%

Expedida por la Cdmarg de comercio de Bogotd del 14/07/2022
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PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS FOLIOS DEL 6 AL 20

Cerfificado de Existencia y Representacion Legal de persona
Juridica -
Representante Legal: Jorge William Rincén Henao —

C.C.10.3279.329

Representante Legal Suplente: Karen Mildred Giraldo Lopez -
C.C.53.101.761

Razdn social HACH COLOMBIA SAS

NIT.860.000.100-9

Expedida por la Cadmara de comercio de Bogotd del 07/07/2022

a. Acreditar un término minimo de un permanente de duracién de la sociedad, y/o
establecimiento de comercio de dos (2} afos, contado a partir def vencimiento del plazo
maximo para ia ejecucion del contrato. (no aplica para persona naturatl)

WATER QUALITY LTDA CUMPLE
Folio 3
Hosta el 14/07/2035
HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio 8
INDEFINID A

b. Acreditar la suficiencia de lo capacidad del representante legal para lo presentacion
de la propuesta y para la suscripcidn del contrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acia en Ia
que conste la decision del drgano social correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del condrato, y pora actuar en los
demds actos requeridos para 1o contratacion en el caso de resultar adjudicatario. (no
aplica para persona natural)

CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folio 5

contfratos hasta la suma de 2000 salarios
minimos mensuales legales vigentes

HACH COLOMBIA SAS CUMPLE

Foliodel 10al 12

C. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera gue le permita a la persong juridica
o natural la celebracion y efecucion del confrato, teniendo en cuenta para estos
efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

WATER QUALITY LTDA CUMPLE
Folio 3

HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio 8
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Se verificard su cumplimiento en la revisidn

de la oferta. PASA —NO PASA.

Proceso.

WATER QUALITY LTDA

4.- Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si el
apoderado estd facultado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del

Se verificard su cumplimiento en la revisién

de la oferta. Pasa ~no pasa,
N/A

HACH COLOMBIA SAS

N/A

Se verificard su cumplimienio en la revisién

WATER QUALITY LTDA

5.- Fotocopia De La Cedula De Ciudadania: Se aportard la fotocopia de la cedula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

de la oferia. Pasa - no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 10

Lino Gregorio Pdez Plazas — C.C. 11.343.358

HACH COLOMBIA SAS

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21

ildred Giraldo L C.C.53.101.761

Se verificard su cumplimiento en la re

WATER QUALITY LTDA

6.~ Acreditacién Pago Sistemas De Salud,
Cajas De Compensacién Familiar, Instituto Colombianc De Bienestar Familiar, SENA: Como
requisifo indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad sociat integral en
salud mediante la entrega del Gitimo recibo de pago de saiud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a g fecha
de cistre,

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados d los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion
Farmiliar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida
baio la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses [meses
completos) hacia atras, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, debera aportar copia de

la tarjeta profesional de contador y certfificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la Junta central de contadores.

visidn de la oferta. Pasa —no pasa.

Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Las

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 17 AL 23
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Aporta certificacion del 19/07/2022 Suscrita por &l
Representante Legal
Aportd planillas de enero g junio 2022
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 22 AL 24

SAESP ORIDAL  srwvsrrrors. SHEHLIRTECRAN B £6SINN

HACH COLOMBIA SAS

Aporta certificacion del 08/07 /2022 Suscrita por el
_Revisor Fiscal

7.- Clasificacién RUT: Se debe a Ilegcrﬁ Qﬁdﬂé’:‘opia del regls’rroun‘co‘?rlbu’rono ] CTUAL!ZADO
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicaciéon al articulo 37 ley 788 de
2002 (Estatuto Tributaric),

Deberd acreditar su inscripcidon en cualquiera de los siguientes codigos:

4774 Comercio al por menor de ofros productos nuevos en establecimientos
aspecializados.
4650 Comercio al por mayor ne especidlizado
4659 Comercio ol por mayor de otros 1ipos de maquinaria v equipo n.c.p.
4759 Comercio al por menor de ofros articulos domésticos en establecimientos
especializados

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA,
PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 11 AL 16

WATER QUALITY LTDA FORMULARIO N°. 14807309743

Responsable de VA [48)
Acredita codigos de acfividad: 4659
PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 25 AL 29

HACH COLOMBIA SAS FORMULARIO N°. 14831281540

Responsable de IVA [48)
dita cédigos d tividad: 4659

8.- Cerlificacion De Antecedentes Fiscales: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de la
persona natural o del Representante Legal v de la persona juridica, vigente, expedido con
maximo 30 dias de antelacion o la fecha de presentacion de la oferia. Cuando se trate de
Consorcio o Union temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por
separado.

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa - no pasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOUO 24-25

Aporta certificado con cédigo de verificacion
WATER QUALITY LTDA 220719120722 - 220719120658 del 19/07/2022 de Ia
persona natural vy juridica
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No se encuentra reportado como responsabie fiscal
PRESENTA - CUMPLE
FOUIO 30-31

Apocrta certificado con cédigo de verificacion
HACH COLOMBIA SAS 290710223044 - 220711153843 del 10/07/2022 y del

11/007 /2022 de ia persona juridica y natural

No se encuentra reportado como responsalble fiscal

- Cerlificacién De Anfecedentes Disciplinarios: Se deberd preseniar Antecedentes
Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica, expedido
con méaximeo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacién de la coferta.

se verificard su cumplimiento en ta revisién de la oferfa. pasa - no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 26-27

WATER QUALITY LTDA Aporta certificado Ordinario No. 200975883 - 200975981
del 19/07/2022 de la persona natural v juridica

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 32-33

HACH COLOMBIA SAS Aporta certificado Ordinario No. 200280478 - 220354736
del 10/07 /2022 de la persena juridica y natural

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

10.- Cerlificacién De Antecedentes Judiciales: Se deberdn presentar antecedentes judiciales
de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con mdximo 30 dias
de antelacidn a la fecha de presentacion de la oferta.

se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. pasa - no pasa.
PRESENTA - CUMPLE

FOLIO 28

WATER QUALITY LTDA Aporta consulta en ||rae<:11 cc;IJreUIn;19/07/2022 de la persond

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 34

HACH COLOMBIA SAS
Aporia consulta en linea del 02/06/2022 de la persond

natural
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No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales

11.- Constancia De No Estar Inscrito En El Sistema De Registro Nacional De Medidas Correctivas
De La Policia Nacional (SRNMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito
en el SRNMC de la Policia Nacional de ia persona natural o del representante legal de la
persond juridica, con maximo 30 dias de antelacién ala fecha de presentacién de la oferta.
se verificarg su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa - no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 29

WATER QUALITY LTDA Registro interno de validacion 37449719 del 19/07/2022

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplir
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 35

HACH COLOMBIA SAS

Regisiro interno de validacion 36883250 del 11/07/2022

No tiene medidas corectivas pendientes por cumplir

12.- Hoja De Vida En El Formato De dﬁmc:on Ublica Diligenciar y Adjuniar hoja de vida de la
funcion publica para persona juridica y/o persona natural, segin corresponda.

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa -~ no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
WATER QUALITY LTDA FOLIO 40

PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 36

13.- Certificacién Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad O Incompatibilidad. El
proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibiidad establecidas por la ley, que no fiene a la fecha de presentacién de la oferta
deudas con las enfidades del municipio de lbagué, con la Contaduria PUblica. En caso
positivo seficlar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la
enlidad y monto conciliado,

se verificard su cumplimienio en la revisién de Ia oferta. pasa - no pasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 30
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 37

WATER QUALITY LTDA

HACH COLOMBIA SAS

14.- Cerlificado De Inscripcién En El Sistema De Informacién De Proponentes Del Ibal SIP

El comité evaluador deberd verificar gue el oferente ya sea persona natural o de la que lleve
la representacion legal def oferente, al momento de presentar la propuesta se encuentra{n)
inscrito(s} y aprobado(s) en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar consfancia de

Pégina 7 de 16




GIBAL sic

SAESPORICIAL

SSHRAMTERZADO D GESERIN

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO
DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Péagina 8 de 16

ello en el acta de evaluacién. Es condicion de participacion frente o la entidad.
se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa — no pasd.

PRESENTA - CUMPLE

WATER QUALITY LTDA FOLIO €0

Registro del 25/07/2016

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 38

HACH COLOMBIA SAS

Registro del 28/10/2020

15.- Cedificado Cumplimiento Al Sistema De Seguridad Y Salud En El Trabajo: El oferente
interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar la siguiente
informacion, segun sea el caso:

Presentar cerfificaciéon suscrita por la persona natural o por ef representanie legal si es persona
juridica, en la gue conste que cuenia con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencién de accidentes de rabajo, enfermedades laborales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocion y proteccidon de la salud de todos ios

mismo indicaran gue no tendrdn sub contratistas, sin importar fa relacion contractual que
posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad y saiud en el trabajo,
procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el frabajo. {Esto para el caso de
contratistas que tengan desde un {1) frabajador en adelante).

Si es personal natural y no tiene ni un frabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita por
el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y solud en
el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encominadas a la prevencion de accidentes de trabaio,
enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocion y
proteccion de la salud, participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en
el trabdjo, asi como también acoger los procedimientos e insfructivos de seguridad y salud en
el frabojo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

se verificard su_ cumplimiento en la revision de la oferta. pasa - no pasa.

trabajadores que tenga o su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A, ES.P OFICIAL, asi

PRESENTA - CUMPLE
WATER QUALITY LTDA FOLIO 31

PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS EOLIO 39

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridica de la

oferta recibida, lo siguiente:

1. WATER QUALITY LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documeniales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar o la fase de verificacién

Econdmica y Técnica.

2. HACH COLOMBIA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documenidles del
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proceso. Por lo que se avala sin condicidn para pasar a la fase de verificacion
Econdmica y Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 WATER QUALITY LTDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA

2, DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO - EVALUACION TECNICA

Et oferente deberd diligenciar de manera infegra el anexo denominado propuesta econdmica,
que es la base de la seleccion de la mejor oferfa. En caso que deje de ofertar un item en las
caracteristicas exigidas, serd causal de rechazo.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
tecnico, cualquier modificacion de los ftems, condicionamientos, o incumplimienfo det anexo o
modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa, genera el rechazo de la oferta.

Nota 2: En caso de que, quien presente ofertd no haya hecho parte de los proveedores con los
que se construyd el estudio de mercado, éste no podrd superar ninguno de los precios unitarios
promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de ser asi lo hard incurir en causal de rechazo.

Nota 3: En caso de que, quien presente oferta haya hecho parte de los proveedores con los
que se construyd el estudio de mercado, se verificara que la propuesta presentada por el
oferente se encuentre o no dentro del tiempo de validez de la cofizacién aportada para
etaborar el estudio de mercado, y cumplir con 1o siguiente:

Nota 3.a: Si la oferta estd dentro del tiempo de validez de |la cotizacién presentada para
elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd mantener o disminuir el
valor establecido dentro de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurrr en causal
de recharo.

Nota 3.b: §i la oferta no estd dentro del tiempo de validez de la cotizacion presentada
para elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los precios
promedios establecidos en el estudio de precios del mercado. De superar dichos valores 1o hard
incurrr en cousal de rechazo

Para efectos del cumplimienio de la nota 3, las colizaciones que no establezcan taxativamentfe

el iempo de validez, la empresa presumird un iempo de 1 mes.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

PRESENTA — CUMPLE Que de acverdo a lo establecido en la Nota 3.b, el
FOLIOS DEL 34 AL 38 numeral 17 ffem g. RECHAZO DE LA PROPUESTA,

Pagina ¢ de 16

Pagina 9 de 16




)IBAL sic

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R-034
FEGHA VIGENCIA: 2016-10-12

SISTEMA INTEGRA AN
SARSPQRICINL A SRR SE3KN DE GlEiST]()N DO VERSION‘ 02
Pagina 10 de 16
WATER numeral 16 ~item 3 - los precios unitarios de la
QUALITY LTDA VALOR TOTALDE LA oferta econdmica presentada superan el
PROPUESTA $82.070.332,54 | promedio del precio del item 20 establecido en &
estudio de mercado, por tanto el oferente incurrid
' en causal de rechazo
HACH PRESENTA —~ CUMPLE Que de acuerdo a lo establecido en la Nota 3.b, el
COLOMBIA FOLIOS DEL 41 AL 43 numeral 17 ffem d - q. RECHAZQ DE LA PROPUESTA,
SAS numeral 16 — item 3 - fos precios unitarios de la
VALOR TOTAL DE LA oferta econdmica presentada superan el
PROPUESTA $87.041.067 promedio del precio de los items 1-5-6-9-10-11-15-
1619-21 establecidos en el estudio de mercado,
por tanto, el oferente incurrié en causat de rechazo
De igual forma el resuttado de mulfiplicar [
cantidad por el valor unitario en varios de los ftems
presenta inconsistencias, atterando et valor total de
la oferta, |las operaciones
PROPUESTA ECONOMICA e
cre " FRoMEDIG I HACHCOLOWRIABAS o . WATERQUALTYLTON: - =i
fern) Detafle del bien AN o o : : i " OBSER. i el et L OBSER
Godigo | Descripeion valorcoN el wIRTOTAL | vaALORSINWA | vaLORGONIVAT  VIRTOTAL 7] VALORSINIVA | VALORCONIVA|  WRTOTAL ). "
Sobras de .
reacive en polvo
NITRAVER 5 para la
tlpwopiws  |determinacion 14| st37eaes | 7iae2z0s107 141237300 168199387 | 23545.794.18 | MO CULPLE 425.711.00 506,596.00 | 7,092,345.26 | CUMPLE
10ML PKH OO de nitrate, de 0,2
a 30mgll de
MO3-N
Reactvo en
polvo en paguete
sellado para fa
MNITRIVER 3 determinacton
2|PWD PLWS de nifrogenc, 14 43534016 1 6,004,75223 213,446.00 26460074 3556,010.36 | CUMPLE 333,595.00 39687924 5,557.709.36 | CUMPLE
10ML PK/100 nitrito 0,002-
0.300 mail. NO2-
N. Para muastra
de 10 ml
BLEASHING 3
JIRGT PAD PLWS i 28944251 289,442.51 158,075,000 188,109.25 188,109.25 { CUMPLE 238,042.00 284 45998 28445098 | CUMPLE
PRI
RGT;ET,
ALUMNUM .
4| aLuMNON Reacfivos hach 10| 158163350 | 1581633601 162.267.00 9308653 | 193065030 | CUMPLE 120849400 ] 1545207.56 | 15,452678.60 | CUMPLE
METHOD 100 para aluminio
TESTS
S
Reactivo de
hiems FeroVer
FERROVER, rango 0.02 to
5|IRON REASENT 3'00"1“".‘ 18 262,198.47 471956713 1515,176.0C 1,803,058.44 32,455,069.82 | NG CLHIPLE 200,548.00 238 652,12 4,205,738.16 | CUMPLE
PP 10ML Pi1 0g { I ohadias de
pole eactivo de
hlesro FerroVer,
10ml, pay. 100
Indicador de F#H
para realizar
BROMCRESCL d"‘e"“_i".:""’“es
§|GR-METH RED ;22’2:;'3 ad 18{ 19523298 | 3514,193.76 4D0.466.00 47855602 | 8576024,56 | HOGUMPLE 149,584 06 17800486 | 3,204,088.28 | CUMPLE
PP PKADO
metodes de
titulagion. Paty x
100 atmohad
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ndicador de PH
Egi";%"szm 1‘]’;"::?’:;63:“ 18 20123130 | 362216344 53,461.00 18251859 |  3,287,534.62 | CUMPLE 154,681.00 18407028 | 321326702  cuMPLE
X100 Almohad
Daterminacion
peosae e
a|cHLommERP [79 STEC 8 1932,726.12 ] 1546180899 288,392.00 34318648 |  2.745491.84 | CUNPLE 150869200 | 1795.364.67 | 14,362.757.36 | CUMPLE
10M. PR 000 clore libra. Pag x
1000 almohad
DIPHENYLCARB ’
9l ATONE RGT PP 6| 494598001 295750382 421,233.00 501267.27 | 3.007,603.62 | NOGUMPLE 370,410.00 451497.90 | 2,708,987.40 | CUMPLE
P00
A
quimicos.
Mlanver 2 3425099 inorgdnicos
MANVER 2 PWD {Hardness nep.
10|PLWS SOML  Jindicator podwer 200 190,46450 | 2.600280.95 557,534.00 66346546 | 1326830820 | MO CUMBLE 146,440.00 17426360 | 3,485,272.00 | CUMPLE
P00 pillaws, 50 ml
Sample, PkiCD
SULFAVER 4, :"s'i"zz‘:ﬂ;&e'
11110mL SULFATE m’; o e 1wl ssrz2vae | asrazrase 584,917.00 707.069.23 | 7.079,512.30 | 4O CUMPLE 274,337.00 326,461.02 ] 326461030 ] GUMPLE
RET PR/100 100 almohad
BUFFER SOLIL
12{HARDNESS 1 1) s1327427]  st327437 309,949.00 360,839,317 368,339.31 | cuMPLE 390,904.00 48517676 |  485,475.76 | CUMPLE
1000ME
18 :;ﬁs:ﬁ;ﬁ ?E;g?‘.’:’;“;:g " 2| sasseryi| 1a7m73543 18853600 | 22435784 448,715,868 | CUMPLE 52830400 | 62050286 | 125900572 | cUMPLE
REAGENT SET,
LR MARGANESE |,
fa|ioMLPAN | E000 B 2|  esvesTes| 133531508 213.482,00 254,042,568 508,087.16 | GUMPLE 549,651.00 654,004.69 | 1.308.168.38 | CUMPLE
METHOD 50 780 g
TEST
Sobres de
PHOSVER 3 reachivo en polve
PADFLWS  [parala
15[10ML PKFIOD  [determinacion 2| 37836204 TEEY2608| 154285100 | 1836004591 367200948 1 NOCUMPLE 200,331.00 34540288 |  690.987.78 | CUMPLE
fange 002250 |de fosfato de
mgll PO4 0,02 a 2,50 mgil.
de POL
Para
TTRAVER EDTA[100TMINcIon
150.600M P 24| 22093537 | 551844808 224,729.00 26742751 | s41828024 | NOCUMPLE 175,066.00 20832854 | 4.900.884.96 | CuMPLE
CARTRIDGE -
mediants
ltwiador digital
Para rsalizar
SULFURIC ACID g:t;':s'l’:;;:;“
17{1.800N, madiante 1a 10 23987131 2,3%8,713.15 198,135 00 236,970.65 2,368,708 50 | CUMPLE 197.783.00 23538177 | 235581770 | CUMPLE
CARTRDGE  |Lode
titvalcion con
fitulador
R DE
SRS v,
18 cecorian | oW range, o- 1| 190861232 | 198861232 120,844 00 143,923.38 14392336 | CUMPLE 143224700 | 170437393 | 1,704573.93 | comere
DE CLORO LR, 1280 mgfL as CI
1| 80730171 36730171 473,232.00 563,345.08 563,145.08 | NO ClUPLE 247,663.00 29471897 | 20471837 | CUMPLE
20[SOLN, 1.0man, 1] as65836| 35653836 261,301.00 211,056.28 314,06529 | CUMPLE 318.263.00 78721011 37872107 | no cumpLe
500ML
SOLUCION Concendracion
. .01 P X
2 :m:%': DEpH s aee2.3 1 1er3s04e | 14736048 |  1413373.00] 168191387 | 168191587 | NO cumMPLE 112.086.00 193,368.54 | 13335864 | cumpLE
(500m1) bufer de Ph
GHIORIDE,
22]12500 16ML 1| gssomzr] 48100077 213,446.00 264,000.74 254,000.74 § CUMPLE 264,849.00 316,170.81 | 315170.31 | CUMPLE
AMP PKE
MERGURIC
23{MTRATE 18] 20390841 547183535 153,075.00 166,108.25 |  3.385.966.50 | CUMPLE 240,236.00 286,670.65 | 5,145833.70 | CUMPLE
02266, CRTG
SUBTOTAL 87.604,060.79 75,769.542.06 T207035484
WA ) 700.646.674.50 §8,066,655.00
TOTAL 87,604,000.79 - 19,132,555.08 13,100,656.64
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2.1 PROPUESTA TECNICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cetlificar por escrifo que se encuentra en capacidad de ofertar io siguiente

1.- Bl oferente deberd preser’ﬁcar cerfificaciéon manifestando que de ser adjudicado el
contralo presentard la FICHA TECNICA de los productos y dichas fichas serén presentadas al

100%
PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA FOLIO 61
PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 44

2.- Bl oferente deberd presentar cerfificacion gue de ser adjudicado el confrato presentard
ja HOJA DE SEGURIDAD de los reactivos

PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA EOLIO 61

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 45

3.- El oferente deberd presentar certificacion gue de ser adjudicado el contrato presentard
la HOJA DE EMERGENCIA de los reactivos

PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA EOLIO 461

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 44

4.~ B coniratista deberd entregar fa MATRIZ DE RIESGO AMBIENTAL, para el desarrollo de la
gjecucion del contfrato

PRESENTA - PASA
FOLIO 61
PRESENTA - PASA
FOLIOS DEL 47 AL 49

WATER QUALITY LTDA

HACH COLOMBIA SAS

5.- Cerlificar por escrito que se cuenta con todos los requisitos de seguridad industrial del
personal que maneja los productos

PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA FOLIO 41

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 50
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.- Cetificar por_escrifo que cuenta con el stock suficiente en de ios productos ofertados
para cumpilir con los términos de entrega '

PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA FOLIO 41

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 51

Z.- Certificar por escrifo_que los producios quimicos cuenfan con efiquetas, las cuales
deben estar en buen estado y cuentan con toda la informacién sobre el manejo seguro de
la sustancia guimica, simbolos de peligrosidad, indicaciones sobre riesgo y deben contar
como minimo con: Identidad del Producto, Palabra de advertencia, Nomibre y direccién de
la empresa fabricante o importadora, Clasificacion de peligro segin las Naciones Unidas v
Sistema Globalmente Armonizado SGA.

PRESENTA - PASA
WATER QUALITY LTDA FOLIO 61

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 52

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA. El no
cumplimiento de las especificaciones técnicas cataloga al proponente como no admisible
para ser evaluado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye gue producto de la revision técnica
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1. WATER QUALITY LTDA: Acredita el aporfe del 100% de Ias exigencios documentales del
pProceso,
Que de acuerdo a lo establecido en la Nota 3.b, el numeral 17 ftem d. RECHAZO DE LA
PROPUESTA, numeral 16 ~ftem 3 - los precios unitarios de la oferta econdémica presentada
superan el promedio del precio del item 20 establecido en el estudio de mercado, por
tanto, el oferente incurié en causal de rechazo

2. HACH COLOMBIA SAS: Acredita el aporte del 100% de ias exigencias documenicles del
proceso.
Que de acuerdo o lo establecido en la Nota 3.b, el numeral 17 ftem d - q. RECHAZO DE LA
PROPUESTA, numeral 16 - ftem 3 - los precios unitarios de la oferta econdmica presentada
superan el promedio del precio de los items 1-5-6-9-10-11-15-1619-21 establecidos en el
estudio de mercado, por tanto, el oferente incunié en causal de rechazo

De igual forma el resultade de multiplicar ja cantidad por el valor unitaric en varios de los
items presenta inconsistencias, alterando el valor total de la oferia, las operaciones

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documenios de contenido Técnico
1 WATER QUALITY LTDA RECHAZADA
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[ 2 | HACHCOLOMBIASA | RECHAZADA |

3. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

certificaciéon con entidades pUblicas o privadas mdéximo los que el oferente considere, con
objetos similares o ofines (SUMINISTRO DE REACTIVOS) al de esfe proceso cuya sumaitoria sea
iguat o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Noia 1.

+ Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:
Copia det contrato junto con copia del acta final y/o de liguidacion del respectivo
contrato.

e Pora acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de id
cerfificacién de la entidad confratante que debe contener como minimo datos de
idenfificacion de la empresa, direccion, teléfono, Nit, dafos del contrato como
fecha de inicio y ferminacion, valor, descripcidn de aciividades reafizadas, ademds
deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Si la constitucién del proponente es menor a fres (3) ORos puede acreditar la
expetiencia de sus accionistas, socios o constifuyente.

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos
aportados al SMMLV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigenie pard el ano de finalizacion del contrato

VE= VFC$ * SMMLV

VE= Vdilor de la experiencia
VFCS= Valor final del conirato en salarios
SMMLV= Salaric minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2022}

Para el cdlculo del vaior del contrato en salarios minimos mensudiles, se presenta la tabla de
evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828,116
Enero | de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 208.526
Enero | de 2022 a dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~ NO CUMPLE,

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL. 41 AL 59

Experiencia: Entidad Publica
WATER QUALITY LTDA 1 "0 ta Contrato: 063 del 20/04/2020
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Contratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA SA
ESP

Valor: $170.818.537

Obijeto: SUMINISTRO DE TEST ANALITICOS, ELEMENTOS DE
LABORATORIO, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
LABORATORIO PARA CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD DE
AGUA POTABLE Y RESIDUAL, A CARGO DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA 2020.

Aporia Acta de liquidacién

PRESENTA — CUMPLE
FOUOS DEL 54 AL 47

Experencia: Entidad Publica

Aporta Contrato; C52021004

Coniratante: EMPODUITAMA SA ESP

Valor: $82.995.207.09

Objeto: COMPRA DE REACTIVOS PARA EL LABORATORIO
PROPIEDAD DE EMPODUITAMA SA.ESP

Aporta Acta de liquidacién

HACH COLOMBIA SAS

Expetiencia; Entidad Publica

Aporita Contrato: 2021-047 :

Contratante: COMPARNIA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SOGAMOSO
Valor: $39.386.908 '

Objeto: COMPRA DE REACTIVOS NECESARIOS PARA ANALISIS
FISICO QUIMICOS DE MUESTRA DE AGUA CRUDA Y TRATADA.
Aporta Acta de Terminacicn

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de ia revisién de lg
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. WATER QUALITY LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documeniales que
acreditan la experiencia. Por o que se avala sin condicion para pasar a o fase de
verificacion y ponderacion econdmica.

2. HACH COLOMBIA $AS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales que
acreditan la experiencia. Por lo que se avala sin condicion pard pasar a la fase de
verificacién y ponderacion econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Prop. Proponente Pocumentos gue f:credi?un
experiencia
1 WATER QUALITY LTDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS EXPERIENCIA

1 WATER QUALITY LTDA ADMITIDA RECHAZADA ADMITIDA

2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA RECHAZADA ADMITIDA

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe de evaluacion, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto
declarar desierto el presente proceso, teniendo en consideracion gue las dos (2} oferta recibidas
incurrieron en causal de rechazo, de acuerdo a lo establecido en la invitacion o ofertar N° 144-

2022.

En constancia se firma por ef comité evaluador, a los 28 dias del mes de julio de 2022

Grupo

VIVIANA PATRICI NGEL ZAMBRANO
Profesionat Universitario | Secretaria General
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